

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, piątek 14 stycznia 1966 roku Nr 12 (5939)

Polączenie SFOS z SFBS Koncentracja funduszy społecznych na cele inwestycyjne

W czwartek w Warszawie obradował nadzwyczajny krajowy zjazd delegatów SFOS, zwolany w związku z zamierzoną konsolidacją funduszy społecznych na cele inwestycyjne i zamierzonym utworzeniem Społecznego Funduszu Budowy Szkół w ramach Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Obrady otworzył przewodniczący Rady Głównej SFOS marszałek Polski Marian Spychalski, który m. in. powiedział: Ogólny wkład SFOS w dzieło przyspieszenia budowy polskiej socjalistycznej miary się licząca ponad 5,5 mld złotych, zainwestowanych w ok. 10 tys. obiektów w wielu dziedzinach gospodarki i kultury ogólnonarodowej. Jako trwały rezultat

działalności SFOS-owskiej pozostanie przede wszystkim wiele najcenniejszych obiektów, pomników kultury i urządzeń w samej stolicy, a ponadto bezcenne zabytki polskiej kultury, szkoły i ośrodki zdrowia, domy kultury i stadiony, ośrodki wypoczynkowe i inne obiekty szerokiej użyteczności publicznej rozsiane po całym kraju.

Działalność Funduszu Budowy Tysiąca Szkół na Tysiąclecie Państwa Polskiego, który poważnie przekroczył swe zbiórkowe i inwestycyjne zadania, nie zlikwidowała, niestety, dotkliwego nadal braku budynków szkolnych. Ponadto wyrasta nowa, wielka potrzeba budowy szerokiej sieci internatów, dzięki którym młodzież wsi i miasteczek mogłaby dotrymać kroku w zdobywaniu wiedzy i zawodu, młodzież z większych miast, a młodzież większych miast z kolei - uzyskać lepsze warunki dla nauki tam, gdzie utrudniają ją obecny brak odpowiednich pomieszczeń.

Szczególne zaakcentowanie nowych potrzeb i konieczności wymaga też zastosowania nowych form działalności zbiórkowej oraz inwestycyjnej.

Na plan pierwszy wysuwa się obecnie nowa, ogólnospołeczna sprawa - pod nowym, angażującym i mobilizującym nas wszystkich wezwaniem na rzecz funduszu służącego dziełu przyspieszenia realizacji inwestycji dla potrzeb wychowania i nauki młodzieży i dzieci, tego tak wielkiego u nas bogactwa narodowego.

Podjęcie tej sprawy Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu.

Zjazd podjął uchwałę, w której czytamy m. in.: „Śluszne staje się połączenie bogactw doświadczeń aktywności obu wielkich akcji SFOS i SFBS - przy poparciu, opiece i pomocy komitetów Frontu Jedności Narodu. Nadzwyczajny krajowy zjazd delegatów SFOS uważa, że zespolenie sił i środków obu funduszy przyniesie państwu zwiększone efekty społecznego działania na rzecz dalszego zaspokajania innych potrzeb inwestycyjnych, zwłaszcza w zakresie budowy szkół. W związku z tym nadzwyczajny krajowy zjazd delegatów SFOS uchwala zakończyć działalność stowarzyszenia wyższej użyteczności „Społeczny Fundusz Od Budowy Kraju i Stolicy” oraz postanawia zgłosić swój pełny akces do tworzonego w ramach OK FJN Społecznego Funduszu Budowy Szkół oraz włączyć do niego majątek stowarzyszenia”.

Rozmowy mongolsko-radzieckie

W rezydencji rządowej w Ulan Bator rozpoczęły się w czwartek rozmowy między delegacjami partyjno-rządowymi Związku Radzieckiego z pierwszym sekretarzem KC KPZR L. I. Breżniewem oraz Mongolskiej Republiki Ludowej z pierwszym sekretarzem KC MPL-R, przewodniczącym Rady Ministrów MRL J. Cedenbalem na czele.

Delegacja ZSRR opuściła Hanoi

Po tygodniowym pobycie w wizytach przyjaźni w Demokratycznej Republice Wietnamu delegacja radziecka z członkami Prezydium i sekretarzem KC KPZR Aleksandrem Szelepinem opuściła w czwartek Hanoi udając się specjalnym samolotem do kraju.

Przed odjazdem delegacji na centralnym placu stolicy DRW odbył się wiec pożegnalny.

Przemówienia wygłosili premier Pham Van Dong i A. Szelepin.

Pomyślnie wykonał się ważny dla naszemu narodowi uzgodnienia między nami i przyjaźni i poparcia od KPZR i rządu wielkiego narodu radzieckiego - oświadczył premier Pham Van Dong.

Zachwyt wzbudza w nas, ludzkości radzieckiej - powiedział A. Szelepin - niewzruszone miasto, monolityczna jedność i nieugiętość waszego narodu - stawiającego niezłomny opór barbarzyńskiej agresji imperializmu amerykańskiego. W drodze do Moskwy, A. Szelepin zatrzymał się w Pekinie.

Rozbudowa pogotowia, sieci patroli i posterunków MO Interwencje milicji będą szybsze i skuteczniejsze

Rok bieżący będzie okresem znacznego rozwoju dziedzin pracy Milicji Obywatelskiej, które mają podstawowe znaczenie dla przeprowadzania szybkich, a tym samym skutecznych interwencji.

Rozszerzona zostanie znacznie działalność zmotoryzowanych patroli pogotowia MO na wsi.

Własnym pogotowiem wyposażonym w samochody, będą dysponować do 1970 roku niemal wszystkie komendy powiatowe. (Obecnie na 236 komend powiatowych posiada je - 86). W br. terenowym jednostkom MO przybędzie 60 radiowozów oraz przeszło 200 motocykli. Na we pojazdy będą otrzymywać w br. zmotoryzowane patrole w miastach. Pogotowia MO działają w 69 miastach, tj. w zasadzie we wszystkich liczących ponad 70 tys. mieszkańców.

Maksymalnemu przyspieszeniu interwencji MO służyc będzie usprawnienie łączności telefonicznej i modernizacja posiadanych przez milicję urządzeń alarmowo-sygnałizacyjnych, a także odpowiedni dobór i szkolenie funkcjonariuszy. Rozwinie się szeroko różne formy służby patrolowej - tak pieszej, jak i zmotoryzowanej. Wydatnie zwiększona będzie liczba funkcjonariuszy w służbie patrolowej, przede wszystkim na terenie dużych miast. Siły milicyjne wzmacniają się coraz bardziej przez ORMO, zwłaszcza w tych rejonach, gdzie obserwuje się nasilenie przestępczości i chuligaństwa.

W miastach rozbudowywana będzie również sieć posterunków ulicznych MO.

Wszystkie te zamierzenia, mające na celu dalszą poprawę stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego, wprowadzane są w życie już od pierwszych dni nowego roku.

50-lecie zbiorów mgr J. Dunin-Borkowskiego



Mgr Jerzy Dunin-Borkowski posiada najciekawsze chyba w Polsce prywatne zbiory dzieł sztuki piastowskiej, zdobniczej, numizmatyki i pismienictwa. Świecił on niedawno 50-lecie powstania tej cennej kolekcji muzealnej. Zbiory swe mgr Borkowski udostępnił wycieczkom i placówkom naukowym PAN, Instytutowi Badań Literackich i uniwersytetom. Do najciekawszych eksponatów znajdujących się w zbiorach mgr Jerzego Dunin-Borkowskiego należą manuskrypty Jagielli, Zygmunta I, Zygmunta Augusta, Stefana Batorego, Mickiewicza, Słowackiego, wiele pamiętek po Bacarelhim, cenna porcelana, broń z różnych epok itp. Zbiory pamiętek po Napoleonie wzbogaciły się ostatnio o 2 listy i pół misiek srebrny z zastawy stołowej.

Na zdjęciu: część zbiorów broni mgr Jerzego Dunin-Borkowskiego. CAF - Rozmysłowicz

Dziś w Warszawie sesja Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu

- Uchwalenie programu tegorocznych obchodów Tysiąclecia
- Omówienie 20-letniej działalności SFBS

Dziś, w piątek o godz. 10 rozpoczyna się w Warszawie plenarna sesja Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu z udziałem przybyłych z całego kraju czolowych działaczy partii i stronnictw politycznych, organizacji zawodowych, społecznych i młodzieżowych, przedstawicieli wszystkich środowisk społecznych. Tematem obrad jest program obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego w roku bieżącym - w ostatnim roku wielkich ogólnonarodowych uroczystości związanych z Tysiącleciem.

Referat programowy wygłosi przewodniczący OK FJN Edward Ochab.

Uczestnicy sesji, w czasie której uchwalony zostanie program tegorocznych obchodów Tysiąclecia Państwa, dokonają również oceny dotychczasowego przebiegu tych obchodów, a zwłaszcza realizacji rzuconego 7 lat temu hasła budowy tysiąca szkół na Tysiąclecie. Omówiona też zostanie ponad 20-letnia działalność Społecznego Funduszu Budowy Stolicy i Kraju.

Plenum Komitetu SFBS Realizacja akcji „Tysiąc szkół na 1000-lecie”

13 bm. odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Krajowego Komitetu Społecznego Funduszu Budowy Szkół. Obradom przewodniczył marszałek Sejmu Cz. Wycech - przewodniczący Krajowego Komitetu SFBS.

Plenum omówiło 7-letnią pracę SFBS i zatwierdziło sprawozdanie z jego działalności. Szczegółowe wyniki realizacji akcji „Tysiąc szkół na Tysiąclecie” zostaną przedstawione na dzisiejszej sesji OK FJN.

Polsko-marokański protokół handlowy

13 stycznia br. podpisano w Warszawie protokół polsko-marokański, który przewiduje w br. dalszy wzrost wymiany handlowej między obu krajami.

Polska eksportować będzie do Maroka maszyny i urządzenia, chemikalia, wyroby hutnicze, tekstylia i szluczną włókna, węgiel, artykuły rolno-spożywcze (w tym cukier) oraz szereg artykułów przemysłowych trwałej konsumpcji.

Z Maroka importować będą: fosforyty, rudy metali kolorowych, korek, trawę morską, owoce cytrusowe, sardynki, jęczmień, ryż, kukurydzę i inne towary.

Dziś, godz. 17.30 Final II Jesieni Poetyckiej Młodych Łódź - Koszalin

Redakcja „Dziennika Łódzkiego” i Komitet Organizacyjny II Jesieni Poetyckiej Młodych Łódź - Koszalin zapraszają dziś o godz. 17.30 do Klubu Dziennikarza na uroczystość zakończenia konkursu.

W programie - prezentacja nagrodzonych tekstów (czytają studenci PWSTiF), koncert studentów PWSM i rozdanie nagród.

Spotkanie Kosygina z Humphrey'em i Joxe'm

Premier Związku Radzieckiego Aleksiej Kosygin i wiceprezydent Stanów Zjednoczonych Hubert Humphrey spotkali się w czwartek w Delhi w rezydencji ambasadora ZSRR w Indii.

Rzecznik Białego Domu oświadczył, że prezydent Johnson oczekuje sprawozdania wiceprezydenta Humphreya z rozmowy przeprowadzonej przez niego w Delhi z premierem ZSRR A. Kosyginem. Rzecznik odmówił wszelkich komentarzy w związku z tą sprawą. Humphrey przybędzie do Waszyngtonu w piątek około południa.

Przedstawiciel Białego Domu potwierdził, że Dean Rusk wybrał się do Bangkoku, aby wraz z sojusznikami USA należącymi do SEATO przeanalizować sytuację w strefie Azji południowo-wschodniej.

Rzecznik odpowiedział twierdząco na pytanie, czy rząd USA zamierza zwrócić się w przyszłym tygodniu do Kongresu o przydzielenie dodatkowych kredytów na wojnę w Wietnamie. Kredyty te, jak stwierdzają kółka oficjalne, wyniosą około 13 mld dolarów.

W czwartek wieczorem przewodniczący Rady Ministrów ZSRR A. Kosygin przy-

jął specjalnego przedstawiciela prezydenta Francji - wydelegowanego na pogrzeb premiera Indii, L. Shastriego - Louis Joxe'a i odbył z nim rozmowę.

Następnie przedstawiciel rządu japońskiego na pogrzebie, N. Funada, złożył wizytę szefowi rządu radzieckiego.

Zawieszenie broni w okresie N. Roku wietnamskiego

Ambasada amerykańska w Sajgonie podała, iż amerykański personel wojskowy przystąpił do zawieszenia broni w okresie wietnamskiego Nowego Roku, który rozpoczyna się 21 bm.

Rząd sajsjoński postanowił wydać rozkaz podległym sobie żołnierzom, aby przestępnym zawieszenia broni od 21 bm. przez okres, prawdopodobnie, 3-dniowy.

Narodowy Front Wyzwolenia Wietnamu Południowego proponował zawieszenie broni na okres 4-dniowy, począwszy od godz. 0.01 dnia 19 bm.

Miasto w tajdze



Na Dalekim Wschodzie ZSRR, w Chabarowskim Kraju, trwa budowa nowego miasta. Powstanie ono na miejscu dzisiejszej osady „Słonecznej”, gdzie na razie zostały postawione nie przewidziane baraki i jurty dla przybyłych tu komсомольских бригад - budowniczych miasta. Rozpoczęto już wznoszenie pierwszego, 8-nietrowego budynku, w którym zamieszają robotnicy i ich rodziny. Równocześnie powstaje tu jeden z największych dalekowschodnich kombinatów do wzbogacania rudy, wokół którego rozwinię się cały kompleks urządzeń przemysłowych. Nad niewielką rzeką CFM dominka powstanie nowy ośrodek radzieckiego przemysłu górnego.

Na zdjęciu: komсомольцы Wasilij Bielecki (po prawej) i Jurij Labanow w tajdze - podczas montażu urządzeń sieci elektrycznej. CAF

Coraz trudniejsze zmagania drogowców z zimą

- Niektóre drogi nie do przebycia
- Piecyki rozgrzewają zwrotnice

Zima coraz ostrzejsza. W większym stopniu niż w dużych miastach, odczuwają to mieszkańcy wsi i osiedli położonych, zwłaszcza w województwach południowo-zachodnich, gdzie warstwa śniegu na polach i drogach sięga już przeciętnie pół metra.

Na niektórych drogach zaczęły się tworzyć trudne do usunięcia zasy. Wprawdzie w ciągu ostatniej doby - według meldunków na pływających do Centralnego Zarządu Dróg Publicznych - wszystkie ważniejsze trasy utrzymano nadal w stanie nadającym się do ruchu, to jednak praca służby drogowej jest coraz trudniejsza.

Na przykład w województwach wrocławskim, opolskim, rzęsowskim i bielskim, niektóre lokalne drogi są już nie do przebycia.

Poza tym w czwartek na większości dróg wystąpiła silna gołobędź, powodując wiele wypadków i coraz większe opóźnienia autobusów PKS.

Natomiast kolej nadal pracuje bez zakłóceń realizując swe dobowe zadania przewozowe. Nie oznacza to oczywiście, że kolejarze nie borykają się z trudnościami.

Dzień i noc przy odśnieżaniu torów i rozjazdów pracują tysiące ludzi. Na niektórych stacjach, jak np. w Tarnowskich Górach do walki ze śniegiem i oblodzeniami, używa się również miotaczy ognia. W rejonach stacji Łazy, na szlaku Bielsko - Skoczów - Wisła oraz na podgórskiej linii Bielsko - Zwardon zastosowano uniwersalne, nowoczesne maszyny do usuwania śniegu i lodu. Na naważniejszych punktach szlaku sieni kolejowej w ciągu ostatniej doby blisko 3 tys. piecyków brykietowych ogrzewało zwrotnice. Z niektórych, zwłaszcza podgórskich stacji, trzeba już wywozić całe pociążki śniegu.

ZE ŚWIATA

W Moskwie ministrowie Trampczyński i Patoliczew omówili problemy polsko-radzieckich stosunków handlowych.

W Delhi, w piątek, ma się odbyć nadzwyczajne zebranie przedstawicieli rządzącej w Indii Partii Kongresowej, na którym rozpatrzone zostanie sprawa wyboru nowego premiera.

Ogólna sytuacja międzynarodowa była tematem 20-minutowej rozmowy, jaką przeprowadził w czwartek ambasador ZSRR w W. Brytanii A. Soldatow z ministrem stanu w brytyjskim Foreign Office, Thomasonem (minister Stewart podróżuje po krajach Ameryki Łacińskiej).

Prawicowi dowódcy dominikańskich sił zbrojnych nadal nie podporządkowali się rozkazowi tymczasowego prezydenta Garcii Godoya i odmawiają opuszczenia kraju.

Kancelarz NRF L. Erhard został zaproszony do złożenia w tym roku oficjalnej wizyty w Norwegii.

Z 5-dniową demonstracją na wizytę przybył w czwartek do Berlina zachodniego prezydent NRF, Luebbe.

USA i Indonezja podpisały nowe 5-letnie porozumienie, na którego mocy Amerykańska Komisja Energii Atomowej będzie dostarczać wzbogaconego uranu dla indonezyjskiego badawczego reaktora jądrowego.

W czwartek rozpoczęła się w Izbie Deputowanych parlamentu włoskiego debata w związku z dymisją Fanfaniego.

Pierwszą w tym roku eksplozję nuklearną pod ziemią przeprowadzili Amerykanie w czwartek na poligonie w stanie Nevada.

W CSRS. przebywa od kilku dni misja francuska, której członkowie zapoznają się z sytuacją gospodarczą CSRS i możliwościami kooperacji między francuskimi a czeskosłowackimi przedsiębiorstwami.

Z Wietnamu

MSZ DRW ogłosiło oświadczenie, w którym kategorycznie potępia prowadzoną przez wojska interwencyjne w Wietnamie południowym akcję „spalanej ziemi” oraz wznaga nie agresywnej wojny w Wietnamie.

Doradcy amerykańscy opracowali program reorganizacji niesławnej pamięci tzw. „wsi strategicznych” utworzonych w roku 1960, a które nie zdały egzaminu. Do każdej wsi przydzielonych zostanie 80 do 80 specjalnie przeszkolonych żołnierzy, którzy mają odparować ataki partyzantów.

W ciągu srody i czwartku samoloty marynarki USA dokonały 67 lotów bojowych. Samoloty zniszczyły 536 budynków i uszkodziły 197 podczas 130 lotów. Bombardowano również barki i łodzie.

Władze sajsjońskie z okazji Nowego Roku uwolniły 20 partyzantów, którzy przebywają w niewoli.

Pentagon postanowił wysłać do południowego Wietnamu batalion czołgów.

REKONESANS zachodnich biur podróży w Zakopanem

Do Zakopanego przybyła 20-osobowa grupa przedstawicieli zachodnioeuropejskich biur podróży oraz dziennikarzy zajmujących się sprawami turystyki międzynarodowej. Reprezentowane są największe biura francuskie, belgijskie i holenderskie „General Car”, „Havas”, „Wagon-Lits”, „Transcar”, „Le Tourisme Francais”. Na czele grupy przyjechał prezes Światowego Stowarzyszenia Międzynarodowych Biur Podróży (WATA) o. Bedina (Francja).

Wizyta w Polsce ma charakter rekonesansu, bowiem w sezonie letnim kilka z wymienionych biur ma zamiar organizować wycieczki do Polski.

Szwecja republiką?

34 członków parlamentu szwedzkiego wystąpiło z wnioskiem utworzenia specjalnej komisji parlamentarnej, która by zbadała możliwość zniesienia monarchii w Szwecji i proklamowania republiki.

E. Ochab przyjął prezesa CZ Kółek Rolniczych

Przewodniczący Rady Państwa E. Ochab przyjął 13 bm. w Belwedzie prezesa Centralnego Związku Kółek Rolniczych - F. Gesinga i wiceprezesa R. Wacławskiego, którzy poinformowali o działalności i rozwoju kółek rolniczych w 1965 r. i zadaniach na 1966 r. oraz o współdziałaniu w tym zakresie z radami narodowymi.

Nowy polski ambasador w ZRA

Rada Państwa mianowała Alberta Morskiego ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Zjednoczonej Republice Arabskiej.

„Potop” w Rio de Janeiro Katakizm spowodował śmierć kilkuset osób

Nadał nie udało się ustalić dokładnej liczby ofiar katastrofalnej powodzi i osunięcia się zbocza góry w Rio de Janeiro i sąsiednich miastach Niterói i Petrópolis. W środę wieczorem na liście śmiertelnych ofiar figurowały nazwiska 292 osób, a dalsze 430 uznano za zaginione.

Rzecznik policji oświadczył, że w samym Rio de Janeiro 2.000 osób udzielono pierwszej pomocy z powodu odniezionych ran, a 700 umieszczono w szpitalach. 20.000 ludzi straciło dach nad głową.

Ekipy ratownicze pod zwalami skał i kamieni odnajdują ciągle zmasakrowane ciała, a morze wyrzuca na brzeg trupy.

Od środy w szeregach dzielnicach Rio de Janeiro racjo-

Oredzie prezydenta Johnsona „O stanie państwa”

Prezydent Stanów Zjednoczonych L. B. Johnson wygłosił wczoraj w nocy (czasu warszawskiego) na posiedzeniu Kongresu USA oredzie „O stanie państwa”, w którym przedstawił główne kierunki wewnętrznej i zagranicznej polityki rządu amerykańskiego.

Prez. Johnson oświadczył, że Stany Zjednoczone są gotowe podjąć rokowania pokojowe w sprawie Wietnamu, jednakże w sformułowanych warunkach pokojowego uregulowania konfliktu w Wietnamie nie wyszedł poza dotychczasowe stanowisko rządu USA.

Johnson dodał jednocześnie, że Stany Zjednoczone będą kontynuowały wojnę w Wietnamie, aby zapobiec „oponowaniu większości Azji przez komunistów”.

Prezydent USA oświadczył, że chciałby, ale nie może przewidzieć, jak będzie rozwijać się wojna w Wietnamie. Być może będzie to „długa, zacięta wojna, albo długa zacięta konferencja (tj. rokowania - red.), albo nawet jedno i drugie równocześnie”.

Prezydent zakomunikował, że projekt budżetu na rok finansowy 1966-1967 zamyka się po stronie wydatków rekordową kwotą 112,8 mld. dolarów. Wydatki wojskowe osiągną 58,3 mld. dolarów. Wydatki na wojnę w Wietnamie mają być o 5,8 mld. dolarów większe niż w bieżącym roku finansowym. Liczebność amerykańskich sił zbrojnych w Wietnamie wynosi 190 tys. Liczba ta prawdopodobnie nie obejmuje około 50 tys. marynarzy i lotników VII floty USA, której znaczna część działa w wybrzeży wietnamskich.

Jak pisał waszyngtoński korespondent, PAP Henryk Ziwna, oredzie nie przyniosło i nie mogło przynieść, większych niespodzianek. Dokument ów pozostawia wiele spraw otwartych, zawiera wiele nieodmówień i przemilczeń.

Oredzie skierowane jest w jednakowym stopniu do odbiorców amerykańskich, jak i zagranicznych. Dotyczy to zwłaszcza części wietnamskiej. Johnson nade wszystko stara się rozprószyć obawy, jakie konflikt wietnamski i groźba jego rozszerzenia budzą na świecie i w samych Stanach Zjednoczonych oraz pomniejszyć cenę, jaką społeczeństwo amerykańskie będzie musiało za to wojnę zapłacić.

W istocie jednak z oredzia wynika, że wydatki rządu na cele gospodarcze i socjalne wzrosną w przyszłym roku budżetowym o 600 mln dolarów, podczas gdy wydatki na wojnę w Wietnamie o 5,8 mld dolarów. Johnson powiedział zresztą w oredziu, że z powodu wojny w Wietnamie rząd nie może już robić „wszystkiego co powinien lub co chciałby uczynić”.

Siłę militarną wymienił Johnson jako pierwszą z „zasad”, na których opiera się polityka zagraniczna USA. Otwarta pozostała sprawa wznowienia na lotów bombowych na Wietnam północny.

Prezydent Johnson zakomunikował, że USA nie zamierzają uznać Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego.

Uderzający był w oredziu brak nawet najogólniejszej oceny stosunków zarówno z socjalistami, jak też z krajami socjalistycznymi, czy z krajami trzeciego świata.

Część krajowa oredzia była apelem o jedność i współpracę wszystkich warstw społecznych USA w budowie zrębów „wielkiej społeczności”. Wypowiedzi Johnsona miały wyraźnie charakter przedwyborczy, zapowiadały „walkę z przestępczością, dyskryminacją rasową, zaniedbaniem rzek, powiśla, usunięciem słumsów”. Charaktery

Reprezentacja Polski Koszykarskiej zakończyła tournée po Stanach Zjednoczonych zwycięskim meczem z Uniwersytem Akron w stanie Ohio 7:69. Było to czwarte zwycięstwo drużyny polskiej, która w sumie przegrała siedem spotkań. W ostatnim meczu najwięcej punktów dla reprezentacji polskiej zdobyli Łopatka - 22, Likso - 17 i Dregier - 9.

W piątek Polacy wyjeżdżają do Islandii, gdzie rozegrają dwa spotkania.

SPOTKANIE P. Jaroszewicza z O. Simounkiem

W dniu 12 bm. odbyły się w Kudowie rozmowy między wiceprezesa Rady Ministrów P. Jaroszewiczem i zastępcą przewodniczącego rządu CSRS O. Simounkiem poświęcone współpracy gospodarczej obu krajów.

Pracownicy komunikacji nowojorskiej wywalczyli korzystniejsze warunki

Strajk 35 tys. pracowników metra i autobusów, który przez 13 dni paraliżował komunikację w Nowym Jorku, dobiegł końca w czwartek, gdy przedstawiciele zgromadzenia 2-letnia umowę zbiorową opiewającą na 70 mln dolarów więcej niż umowa, która wygasła 31 grudnia ub. roku.

W czwartek nad ranem przed stawkami Związku Zawodowego Pracowników Transportu i dyrekcji komunikacji miejskiej w Nowym Jorku przyjęli propozycję opracowaną przez 3-osobowy zespół mediatorów, reprezentujący burmistrza Lynd sava.

Oprócz podwyżki płac, nowa umowa uwzględnia także kilka innych żądań pracowników. Agencja Reutersa donosi, że strajk kosztował Nowy Jork 1,3 miliarda dolarów.

W związku z zakończeniem strajku Sąd Najwyższy Nowego Jorku polecił zwolnić przewodniczącego Związku Zawodowego Pracowników Komunikacji Miejskiej M. Quilla, oraz 8 innych przywódców związkowych aresztowanych 4 bm.

Wnioski ze spółdzielczej przymiarki mieszkaniowej Plany niezgodne z potrzebami

Prowadzona od czerwca ub. roku rejestracja kandydatów do spółdzielni mieszkaniowych pozwoliła po raz pierwszy na bezpośrednią konfrontację popytu na mieszkania spółdzielcze z planami budownictwa spółdzielczego - nie tylko w skali kraju, ale także w rozbiću na miasta i województwa.

Obecnie na mieszkania spółdzielcze czeka 275 tys. rodzin. Ponieważ w ramach tzw. powszechnego budownictwa spółdzielczego ma być oddanych w latach 1966-1970 blisko 270 tys. mieszkań, można by dojść do wniosku, że potrzeby lokalowe wspomnianych 275 tys. rodzin będą w tym okresie zaspokojone. Tak jednak nie jest, trzeba bowiem uwzględnić, że w związku z zmianą kryteriów przydziału mieszkań kwaterekowych, znaczna liczba osób zostanie skierowana przez rady narodowe do spółdzielczości. W grę wchodzi tu ok. 140 tys. rodzin, które - wobec trudnej na ogół ich sytuacji lokalowej - będą musiały otrzymać mieszkania w pierwszej kolejności.

Zatem przy utrzymaniu dotychczasowego programu budownictwa spółdzielczego, część rodzin musiałaby czekać na mieszkania dłużej niż 5 lat. Dlatego też rozważa się możliwość zwiększenia planu inwestycyjnego spółdzielczości na bieżące 5-letnie, co przynajmniej częściowo rozwiązałoby trudną sytuację.

Wyniki rejestracji kandydatów ujawniły ponadto, że w jednym ośrodkach np. w Warszawie, Krakowie, Poznaniu liczba czekających na lokale spółdzielcze znacznie - czasem 2- i 3-krotnie - przewyższa liczbę mieszkań planowanych tam na lata 1966-1970, w innych zaś planuje się zbudowanie więcej mieszkań, niż wynosi aktualna liczba kandydatów. Np. w Łodzi przybędzie do 1970 r. blisko 18,8 tys. mieszkań spółdzielczych, na które jest obecnie tylko 10,5 tys. amatorów. Podobna jest sytuacja w województwach kieleckim i krakowskim.

Rezultaty rejestracji nie są w pełni reprezentatywne. Sygnałują one jednak, że „cisnienie” potrzeb mieszkaniowych jest niedostatecznie uwzględniane w planach terenowych. Chodzi głównie o dostosowanie rozwoju przedsięwzięcia budowlano-montażowych na danym terenie do programu budownictwa mieszkaniowego. (PAP)

„Nowy postęp w dialogu ze Wschodem” Prasa o wizycie de Gaulle'a w ZSRR

Zapowiedź wizyty w br. w Moskwie generała de Gaulle'a przyjęta została we Francji przychylnie i z zadowoleniem. Pewną rezerwę zachowują jedynie kółka skrajnej prawicy, ale i one zmuszone są przyznać, że podróż generała do Związku Radzieckiego można wpisać „w ramy polityki pokojowej koegzystencji”. Wszystkie dzienniki bez względu na reprezentowane poglądy polityczne podkreślają niezwykłą doniosłość tego wydarzenia.

Organ rządzącej partii gaullistowskiej „La Nation” stwierdził w komentarzu na pierwszej stronie, że „przyjęcie zaproszenia jest wyrazem wyjątkowego znaczenia, jakie wiąże się z państwem ze sprawą normalizacji stosunków z krajami europejskiego Wschodu, wśród których Związek Radziecki jest dla Francji odwiecznym sojusznikiem”.

Publicysta konserwatywny „Le Figaro” Roger Massip podkreśla, iż „podróż generała de Gaulle'a będzie uroczystym uwiecznieniem poprawy stosunków francusko-radzieckich, do których prezydent republiki przywiązuje stale najwyższą wagę, pragnąc przez to podkreślić, że Francja mająca „wolne ręce” może z powodzeniem utrzymywać przyjazne stosunki równie dobrze z Moskwą, jak i Waszyngtonem”.

Liberalny „Combat” w artykule wstępnym pisze: „Podróż ta odpowiada doskonale zasadom dyplomacji gaullistowskiej i wielokrotnie wyrażanej przez szefa państwa koncepcji stosunków z socjalistycznymi krajami Europy wschodniej. Jest to pierwszy krok w tworzeniu owej rozszerzonej Europy, drogą generałowi de Gaulle'owi”.

Przypominając osiągnięcia dyplomacji Związku Radzieckiego na płaszczyźnie pokojowego współistnienia, a szczególnie porozumienie zawarte w Taszkencie „Combat” z zadowoleniem pisze, że „Francja łączy się do tego dzieła pokój”.

„Aurore” nie wąpił w bardzo serdeczne powitanie de Gaulle'a przez Związek Radziecki i wylicza przyczyny popularności prezydenta Francji na wschodzie Europy: jego uznanie linii Odra - Nysa jako ostatecznej granicy z Niemcami, jego sprzeciw wobec nuklearnego uzbrojenia NRF, jego niezależna polityka wobec USA, jego zastrzeżenia wobec NATO.

Katolicki dziennik „La Croix” podkreśla w tytule komentarza: „Nowy postęp w dialogu ze Wschodem”, po czym stwierdza, iż „Francja była jednym z pierwszych państw, które z krajami wschodnimi, tradycyjnie zaprzyjaźnionymi, nawiązała normalne stosunki ekonomiczne i kulturalne. Podróż generała de Gaulle'a mieści się w tych właśnie ramach”.

Na ogół przeważa opinia, że na pierwszy plan rozmów radziecko-francuskich wysuną się problemy bezpieczeństwa Europy, problem niemiecki, a także sprawa wzajemnych stosunków między Francją a ZSRR.

Jeśli chodzi o termin wizyty, Agencja France Presse twierdzi, że odbędzie się ona wiosną br.

Jak donosi Agencja Prasowa „Nowosti”, ludzie radzieccy z zadowoleniem powitali wiadomość, że prezydent Republiki Francuskiej de Gaulle przyjął zaproszenie rządu radzieckiego do złożenia wizyty oficjalnej w ZSRR w roku 1966. Moskiewska opinia publiczna nie wąpił - pisze agencja - że wizyta gen. de Gaulle'a w ZSRR będzie wielkim wkładem do dalszego rozwoju przyjaznych stosunków między Związkiem Radzieckim i Francją, co jest bardzo ważne dla utrwalenia bezpieczeństwa europejskiego.

Bonn jest wyraźnie zaskoczony wiadomością o zaplanowanej na bieżący rok wizycie prezydenta de Gaulle'a w Związku Radzieckim. Dziennik „Frankfurter Allgemeine Zeitung” pisze, że wiadomość ta podzieliła w Republice Federalnej jak „male trzęsienie ziemi”.

Wyniki konferencji w Lagos Polityczne różnicowanie się państw Afryki ułatwiło Wilsonowi osiągnięcie sukcesu

W stolicy Nigerii, Lagos, zakończyła się 2-dniowa konferencja krajów Brytyjskiej Wspólnoty Narodów poświęcona kryzysowi rodezyjskiemu. W czwartek rano opublikowano komunikat końcowy.

Uczestnicy obrad postanowili zebrać się na podobnej konferencji w lipcu br. jeśli do tego czasu rebelia rodezyjska nie zostanie stłumiona. Przedstawiciele krajów Brytyjskiej Wspólnoty Narodów podkreślają swe zdecydowanie przeciwko kresu rebelii.

Uczestnicy obrad doszli do przekonania, że nie można wykluczyć użycia siły zbrojnej przeciw Rodezji, jeśli okaże się rzeczą niezbędną przywrócenie prawa i porządku.

Postanowiono powołać specjalny komitet, który będzie pełnił funkcję doradczą w stosunku do premiera Commonwealthu i będzie miał prawo wystąpienia z zaleceniem zwolnienia konferencji premierów jeśli osadzi, że jest to rzeczą niezbędną.

Kilku premierów zastrzegło sobie prawo zaproponowania w razie potrzeby akcji mandatu Organizacji Narodów Zjednoczonych zgodnie z art. 41 i 42 rozdziału VII Karty NZ.

Powołano do życia komitet, który będzie kierował pracami specjalnego programu krajów Wspólnoty Brytyjskiej w szkoleniu Afrykanów zamieszkałych na terenie Rodezji.

Planowana pomoc dla w pełni konstytucyjnego rządu Rodezji powinna rozpocząć się natychmiast, gdy rząd taki zostanie sformowany.

Korespondent PAP, red. Kapuściński, analizując komunikat końcowy konferencji krajów Wspólnoty Brytyjskiej stwierdza, że premierowi Wilsonowi udało się uzyskać aprobatę afrykańskich członków Wspólnoty - z wyjątkiem Ghany i Tanzanii, które nie brały udziału w konferencji - dla brytyjskiego planu dotyczącego przyszłości Rodezji. Komunikat przewiduje, że po obaleniu rządu Smitha nastąpi okres bezposredniej władzy rządu brytyjskiego w Rodezji, co oznacza, że stanie się ona ponownie kolonią brytyjską. Komunikat nie określa, jak długo trwać ma ten stan, co daje możliwość Londynowi przedłużyć go, dopóki nie uzyska pewności, iż władze obejmą politykę odpowiadającą pragnieniom rządu brytyjskiego.

Komunikat stwierdza dalej, że następnie odbędzie się konferencja konstytucyjna, na której zostanie opracowana nowa konstytucja Rodezji. Komunikat nie stwierdza jednak, że będzie ona oparta na zasadzie: „jeden człowiek - jedna głowa”, czego domagają się nacjonalistyczni rodezyjcy. Według komunikatu, konstytucja ma „doprowadzić do rządów wielkość”, ale nie określa, kiedy się to stanie. Wreszcie komunikat zaznacza, że nowa konstytucja winna być „możliwa do przyjęcia przez całą ludność Rodezji”, co w sytuacji rodezyjskiej oznacza, że musi ona uzyskać aprobatę białych osadników, a więc ludzi, popierających Smitha.

Tak więc rząd brytyjski pragnie zapewnić sobie swobodę działania, aby po obaleniu rządu Smitha Rodezja pozostawała nadal jednym z krajów najbardziej uzależnionych od W. Brytanii.

Tak więc końcowy komunikat stanowi jednak sukces dyplomaty Wilsona, któremu udało się uniknąć merytorycznych koncesji na rzecz radykalnych skrzydła uczestników konferencji.

Na konferencji kraje afrykańskie podzieliły się na trzy grupy: najradykałniejszą grupę stanowią Ghana i Tanzania, które jak wiadomo opowiadają się za rozwiązaniem kryzysu rodezyjskiego przy użyciu siły zbrojnej.

Na przeciwnym skrzydle znajdują się dwa najbardziej pro-brytyjskie rządy państw Afryki postępujących się językiem angielskim, rządy Kenii i Malawi. Szefowie delegacji tych krajów oświadczyli w Lagos, że są stanowczo przeciwni użyciu siły przeciwko rządowi Smitha oraz, że przejście władzy przez większość afrykańską w Rodezji musi być poprzedzone długim okresem panowania brytyjskiego w tym kraju, ponieważ - jak stwierdził dosłownie szef delegacji Kenii, minister James Gichuru - „Afrykańczycy w Rodezji nie są przygotowani do rządzenia krajem”.

Pomiędzy tymi dwoma krajami znajduje się grupa krajów o tendencjach umiarkowanych: Uganda, Sierra Leone, Zambia, Nigeria oraz Gambia. Utrzymują one stosunki dyplomatyczne w W. Brytanii, wbrew decyzji Organizacji Jedności Afrykańskiej, ale usiłują wywrzeć nacisk na rząd brytyjski, aby zastrzyż swój politykę wobec rządu Smitha.

Tak więc w Afryce dokonują się obecnie dwa jednocześnie procesy: proces polityczny różnicowania się państw, dawnych kolonii brytyjskiej i proces ciągłego postępującej integracji państw, dawnych kolonii francuskich.

Krytyka a zniesławienie

Sąd Najwyższy podjął ważną uchwałę dotyczącą rozgraniczenia niekwalifikacji krytyki od zniesławienia. Problem ten został przez SN rozpoznany na wniosek ministra sprawiedliwości.

„Krytyka jest jednym z czynników rozwoju socjalistycznych stosunków społecznych i wyrazem prawdziwej demokracji ich charakteru - stwierdza m. in. Sąd Najwyższy. - Aby krytyka spełniała właściwe zadanie, powinna zmierzać do usunięcia wszelkiego rodzaju braków w najszerszej rozumianych przejawach życia zbiorowego, do zapobiegania powstawaniu takich braków oraz do wprowadzenia niepszeń w stosunku do istniejącego stanu rzeczy. Taki kierunek krytyki powinny wykazywać, zarówno jej treść, jak i intencja krytykującego, przy czym oba te elementy powinny występować

łącznie”. Uchwała podkreśla, że wypowiedzi krytyczne i za warte w nich ujawnienie oceny nie powinny dotyczyć osoby, lecz jej dzieła lub funkcji, jak pełni w określonym układzie społecznym.

Krytykujący musi działać w uzasadnionej dobrej wierze, że znany mu jest stan rzeczy, że stawiane przez niego zarzuty są prawdziwe oraz, że ich postawienie przyczyni się do polepszenia sytuacji w poddanych krytyce stosunkach życia społecznego.

Dla przyjęcia uzasadnionej dobrej wiary potrzebne jest nadto, by krytykujący, że stawiane przez niego zarzuty są prawdziwe oraz, że ich postawienie przyczyni się do polepszenia sytuacji w poddanych krytyce stosunkach życia społecznego.

Najwyższego - choćby zawierała surową ocenę działalności innej osoby - instytucji lub urzędzenia, nie stanowi zniesławienia.

Uchwała SN rozpatruje następnie szczegółowe problemy prawne związane z zagadnieniem krytyki i zniesławienia, podkreślając m. in., że zniesławienie jest przestępstwem, które można popełnić tylko umyślnie.

Kończąc uchwałę nawiązuje do wymogów stawianych krytyce prasowej, podkreśla, że krytyczne publikacje przekazywane przy użyciu środków masowej informacji powinny być przed ich ogłoszeniem szczególnie starannie sprawdzone.

Tekst uchwały Sądu Najwyższego publikuje dwutygodnik „Prawo i Życie” w numerze datowanym 16 bm.

SPORT z ostatniej chwili

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie duże i okresami opady śniegu. Temperatura od minus 8 do minus 5 st. C. Wiatry umiarkowane, chwilami dość silne z kierunków północnych mogą powodować zamiecie. Jutro pogoda bez zmian.

Dnia 12 stycznia 1966 roku zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 61

S. + P.

Władysław Gaduła

Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 bm. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach. O powyższym zawiadomieniu, pogrążeni w głębokim smutku

CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ I WNUCZKI.



ROZMOWY PRZEZ TELEFON

Pierwsze transakcje eksportowe „Confeximu”

„Confexim” — to centrala handlu zagranicznego — działająca w Łodzi — zajmująca się eksportem konfekcji. Zwrócił się do Franciszka Kruca, dyrektora, o informacje na temat transakcji handlowych w nowym roku.

— „Confexim”? Panie dyrektorze, pragniemy poinformować naszych czytelników o większych transakcjach eksportowych zawartych na początku bieżącego roku.

— Myślę, że warto również słów parę powiedzieć o wynikach roku ubiegłego. Zadania eksportowe wykonał z nadwyżką około 7 milionów złotych dewizowych i to zarówno w handlu z krajami socjalistycznymi jak i kapitalistycznymi. Na naszej mapie handlowej pojawiło się ponad 80 krajów, z którymi utrzymujemy czynne kontakty. Weszliśmy na rynki zagraniczne w wielu krajach — np. w Kanadzie — z nowymi asortymentami takich wyrobów jak dziewierstwo i nici.

— A transakcje roku bieżącego? — Pierwsze większe transakcje roku bieżącego to umowa na dostawy konfekcji do Kanady na sumę 750 tys. zł dewizowych, kasaków i sukien damskich ze sztucznego jedwabiu do Anglii za 615 tys. zł dew., 100 tys. kocy do Kanady i 320 tys. do Syjamu, 45,5 tys. ręczników do NRF, 144 tys. do Kanady i tyleż do Danii.

Mamy odnotowanych już około 30 większych transakcji na dostawy artykułów sportowych, bluzek stylizowanych, siłówek, kostiumów damskich, golfów, dywanów (do Japonii) oraz chodników boucle do Anglii. Wygraliśmy również przetarg na dostawę do Algierii bandazy wartości 100 tys. dolarów.

— „Confexim” wystartował więc w nowym roku dobrze. A jakie są pana życzenia pod adresem współpracującego z wami przemysłu? — Życzymy zakładom przemysłowym więcej operatywności — skrócenia terminów wykonywania zamówień eksportowych. Szesciomiesięczne terminy jak to np. usiłuje wprowadzić przemysł dziewiarski są nie do przyjęcia.

Rozmawiał W. KAROWSKI

Z ukosa

* Salonowa sprzedaż * Kto ma wiedzieć?

Po raz któryś tam z rzędu powracamy do problemu baterii radiodiodowych tranzystorowych. Sytuacja o tyle nie typowa, że tym razem baterie są, tyle tylko, że jedynie — w salonach ZURIT. Natomiast w 5 sklepach elektrycznych (Obr. Stalingradu 26, Zgierska 87, Piotrkowska 165, Narutowicza 9 i Limanowskiego 48) ekspedycjoniści niezmiennie odpowiadają — baterii nie ma i dawno nie było. Zadanie to powierzono nam w dystrykcji MHD-Art. Gospodarstwa Domowego. W roku ubiegłym sklepy tej dystrykcji otrzymały np. jedynie ok. 300 baterii do radiodiodowych „Koliber”, w bieżącym nie było jeszcze żadnych dostaw.

Jak z tego wynika „monopol” na sprzedaż baterii ma jedynie ZURIT. Nie bardzo rozumiemy dlaczego. Ostatecznie jest to artykuł z branży jak najbardziej elektrycznej. Słuch tego typu sklepów jest o wiele szersza niż salonów radiotelewizyjnych i kupowanie w nich byłoby dużo łatwiejsze dla klientów. A tak, dzięki tej „salonowej” sprzedaży wielu posiadaczy radiodiodowych tranzystorowych jest przekonanych, że bate-

Z ogólnolódzkiej narady przewodniczących komitetów blokowych

- Dalsze kierunki działania samorządów mieszkańców
- Honorowe Odznaki m. Łodzi dla działaczy komitetów

Ocena rocznej działalności komitetów blokowych i podstawowe kierunki działania w dalszej pracy samorządu mieszkańców były głównym tematem wczorajszej, ogólnolódzkiej narady przewodniczących komitetów blokowych. Prowadzący obrady przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak powitał przybyłych gości: I sekretarza KL PZPR — J. Spychalskiego, sekretarza KL PZPR — S. Józwiaka i T. Głabskiego, wiceministra gospodarki komunalnej — inż. J. Majewskiego oraz przedstawicieli licznych organizacji społecznych.

Referat na temat pracy komitetów blokowych wygłosił sekretarz Prez. RN m. Łodzi — A. Torzewski. Mówca wiele miejsca poświęcił m. in. czynom społecznym, w których komitety blokowe mają swój

poważny udział. O ile w 1961 roku wartość czynów społecznych wynosiła w Łodzi 23,5 miliona złotych, to w roku 1965 — już około 43,5 miliona złotych. Komitety blokowe wspólnie z TK EJM i terenowymi grupami pracy partyjnej były również organizatorami życia kulturalnego organizując świetlice blokowe, biblioteki itp.

W tym roku w dalszym ciągu samorządy mieszkańców będą m. in. organizować czynności społeczne, sprawować społeczną kontrolę nad remontami oraz nad pracą ADM.

W dyskusji podkreślano m. in. konieczność koordynacji pracy komitetów blokowych ze wszystkimi organizacjami społecznymi.

Wiceminister inż. J. Majewski szczegółowo omówił zadania komitetów domo-

wych, blokowych i osiedlowych.

I sekretarz KL PZPR J. Spychalski zabierając głos na naradzie stwierdził, iż KL PZPR i Prez. RN m. Łodzi wysoko cenią i ogromną wagę przywiązują do ofiarnej pracy społecznej działaczy komitetów blokowych. W imieniu KL PZPR — J. Spychalski złożył serdeczne podziękowania aktywistom komitetów blokowych. Podobne podziękowania przekazał w imieniu Prez. RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak, który udekorował Odznaką Honorową m. Łodzi 12 działaczy komitetów blokowych. Odznaki te otrzymał: W. Bańbula, S. Górski, I. Mroźewski, S. Maks, J. Pietrzak, W. Podlecki, J. Piłatowski, B. Radziuk, S. Stachura, J. Stomski, Z. Skrabulski, Z. Uznańska.

„PARASOLE” na Dąbrowie

W bież. roku budowlani za kończyli budowę trzeciego zespołu pawilonów handlowych na Dąbrowie tzw. „parasoli”. Są to parterowe budowle o charakterystycznych daszkach (na zdjęciu). Te o niecodziennej architekturze pawilony urozmaicają nieco zbyt monotonne osiedle.

„Parasole” projektował mgr inż. A. Zwierko, konstrukcję opracował mgr inż. J. Medwa dowski. (al)



Rozwija się akcja pomocy społecznej na Bałutach

● Remonty mieszkań ● Pomoc w wychowaniu dzieci

W dzielnicy Bałuty działa 244 opiekunów społecznych. Średnio na jednego z nich wypada około 750 mieszkańców. W dzielnicy tej mieszka przeszło 12 tys. rencistów, 2.500 inwalidów, 1.400 samotnych starców. a rodzin wiekowych jest 1.200. Dzieci wymagające opieki — chore i półsieroty — tworzą grupę blisko 7-tysięczną. Do tego

dochodzi jeszcze pewna liczba rodzin zaatakowanych gruźlicą i moralnie zaniedbanych.

Najważniejsze problemy w dzielnicy to zapewnienie opieki ludziom starym, pomoc w wychowaniu dzieci posiadających złe warunki i zatrudnienie inwalidów nie posiadających uprawnień do pobierania rent.

W ramach prac społecznych wykonuje się np. remonty mieszkań podopiecznych rencistów. Przy 14 komitetach blokowych powstały takie zespoły remontowe. Tym sposobem dokonano dobrych napraw prawie w 400 mieszkaniach, a przeszło 100 odmalowano. Podopieczni zroszła w miarę swych możliwości biorą także udział w tych pracach.

Do cennych inicjatyw dzielnicy Bałuty należy tzw. akcja „Z”, która ma na celu objęcie opieką lekarską dzie-

ci ze środowisk najbardziej zagrożonych. Przebadano już kilkaset dzieci, którym dostarczono potrzebnych leków i witamin. Podjęto też akcję rehabilitacji społecznej starców i inwalidów. (Kas)

POD parasolem

Surowy wymiar kary dla księgowej Związku Niewidomych

Przez trzy dni przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi toczył się proces Stanisławy Rawskiej (Narutowicza 75 c) oskarżonej o przywłaszczenie sobie na niekorzyść Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Niewidomych w Łodzi 375 tys. zł. Oskarżona pracowała tam jako księgowa i kradzieży dokonywała systematycznie fałszując dokumenty.

Sąd biorąc pod uwagę szczególnie oburzające okoliczności popełnienia przestępstwa, wykorzystywanie kallektwa ludzi, wymierzył Stanisławie Rawskiej wysoki wymiar kary, skazując ją na 9 lat więzienia, utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na okres

MIASTO ŁÓDŹ W NOTESIE

WARSZAWA „BIJE NAS”

W ciągu dnia łodzianie wypijają ok. 80 tys. litrów mleka, 6-7 ton śmietany, 600 l masła i 1 500 l kefiru. W grudniu zjedliśmy 45.889 kg serów twarogowych i 13.333 kg serów topionych. Dane te wyglądająby wcale, wcale dobrze, gdyby przypadkiem nie wpadły nam w ręce identyczne wyczerpania z Warszawy. Otóż warszawianie wypijają dziennie 385 tys. litrów mleka, 17 tys. litrów śmietany, 2 tys. litrów kefiru i jogurtu oraz zjadają ok. 7 ton serów twarogowych. Różnica jak widać kolosalna.

Na marginesie warto wspomnieć, że mimo znacznej poprawy w zaopatrzeniu w sery żółte (aktualnie na łódzkim rynku znajduje się 6 gatunków serów tzw. twarogów i 8 gatunków topionych) zbyt małą ich rozmaitość widać w sklepach. Nawet w „Delikatessach” nie zawsze jest w czym wybierać.

85 MILIONÓW ZŁOTYCH DLA OSZCZĘDNYCH

Odsetki dla oszczędzających w PKO z Łodzi i województwa za rok ubiegły wynoszą około 85 mln zł. Już rozpoczęto ich dopisywanie. Odbywa się to nieco inaczej niż w ubiegłych latach. Wystarczy przyjąć do PKO z książeczką wziętynie tylko z jej numerem i poprosić o przysłanie zlecenia odsetkowego do domu. Na podstawie tego zlecenia

JESZCZE JEDEN BAR SZYBKIEJ OBSŁUGI

W sobotę o godz. 11 przy Pl. Niepodległości otwarty zostanie jeszcze jeden bar szybkiej obsługi — podobny do „Bala-tonu” i „Kęsa” — o nazwie „Rarytas”. Na dole — w sali gdzie będą wydawane posiłki — pomieszczenie na 150 osób, wszystkie miejsca siedzące; w kawiarni na górze natomiast — 100 osób a latem dalszych 100 na tarasie. Poza tym w „Rarytasie” będzie można nabywać w specjalnych stoiskach wyroby garmażeryjne i cukiernicze. (wit)

ROSNA SZEREGI CZŁONKÓW PTSM

PTSM to skrót Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych. Koło terenowe tego towarzystwa istnieje w naszym mieście liczy już obecnie 600 członków seniorów (dorosłych), 400 juniorów oraz 2000 członków zespołowych. Członkowie PTSM korzystają z ról i nie tylko w schroniskach krajowych ale i zagranicznych. Warto więc zapisać się do tej organizacji. (k)

Rozkład sobie - a tramwaje sobie

W końcu ubiegłego roku, na przystankach położonych wzdłuż trasy tramwajowej Łódź - Tuszyń porozwieszano minutowe rozkłady jazdy. I tak, według jednego z nich, tramwaj zjadający z Tuszyń powinien przejeżdżać przez przystanek „Skrajna” o godz.: 9.00, 9.20, 9.40. Tymczasem nagminnie, a więc z nielicznymi wyjątkami codziennie, tramwaj przejeżdża tam o 3, 4, 5, a nawet więcej minut wcześniej.

Powie ktoś, że to drobiazg. Ale w sytuacji, gdy tramwaj jeździ co 20 min., gdy jest zima, rzecz nie jest błaża. Ktoś, kto przyszedł na przystanek punktualnie — zgodnie z wywieszonym rozkładem — będzie musiał na mrozie i wietrze czekać kilkanaście minut na następny tramwaj. Kłnie więc, traci zaufanie do słowa pisanego i nie może zrozumieć po co wydano pieniądze na ten fikcyjny rozkład jazdy.

Sprawa jest o tyle dziwna, że nawet instruktorzy MPK, którzy zrzadka urzędują na tej trasie, ograniczają swą działalność do kontrolowania biletów, nie zwracając uwagi na punktualność jazdy. Ponadto do dziś jeszcze tramwaje linii 41 i 42 nie zostały wyposażone w zegary z rozkładami jazdy, by motorniczowie mieli możliwość stałej kontroli nad własną punktualnością. (jp)

DIORKIEM po MIEŚCIE



— Teraz widzisz, co to znaczy mieszkać trunki! A jak mówiłem, że po denaturacji spirytusu salicylowego może zaszkodzić, to się śmiałeś!

To nam się podoba!

Zestaw: kosika i włoszczyzna na zupe

Ostatnio sklep garmazeryjny przy ul. Zachodniej 27 wprowadził sprzedaż gotowych polikrogramowych zestawów: kostka cielęca lub wołowa i obra na włoszczyzna w cenie 4 zł i 5 zł 50 gr za kilogram. Cieszą się one obzrytym powodzeniem. Przetwórnicy przy ul. Armii Czerwonej — która przy

gotowuje te zestawy — należą się słowa uznania.

Szłoda tylko, że ilości dostarczanych do sklepu zestawów są bardzo niewielkie — 40-50 kg dwa razy w tygodniu. Może więc i inne przetwórnicy wprowadzą takie gotowe „do garnka” zestawy, a ta przy ul. Armii Czerwonej zwiększy ich dostawy. (wit)

TELEWIZJA

9.55 Transmisja z plenarnej sesji Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu (W). 16.55 Dziennik (W). 17.00 „Czarno dziejski dywan” (W). 17.20 „Raj zwierzak” — film krótkometrażowy (W). 17.35 „Poligon” — magazyn wydarzeń wojskowych (W). 18.05 „Wielokropek” — tygodnik aktualności satyrycznych (W). 18.25 Wszelchnia TV: „Czy pan lubi matematykę?” (W). 18.55 „Gwiazdce” (W). 19.05 Wiadomości dnia (E). 19.20 Niepodziękowania dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.30 Program filmowy „Pizafiada” — film prod. czeskiej. (W). 20.25 „Niedziela pana Patisseta” — film prod. franc. (W). 20.50 Koncert symfoniczny w wykonaniu Orkiestry Filharmonii Narodowej w Warszawie (W). 21.20 „10 minut recenzji” (W). 21.30 Sprawy z dzieł filmowe z przebiegu plenarnej sesji Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu (W). 22.00 Dziennik (W).

OGŁOSZENIA DROBNE

PIANINO do ćwiczeń okazanie kupię. Oferty „17527”, „Prasa”, Piotrkowska 96

PLAC budowlany 1.600 m kw. nadający się pod budowę dwóch domów sprzedam. Wiadomości: Genowefa Skrzypkowska Zgierz, Dzierżynskiego 17

GOSPODARSTWO ogrodniczo-rolne 16 ha ziemi pszenno-buraczanej, drewnianej, obsianej, budynki elektryfikowane, w okolicy Łodzi (1 km od tramwaju) oddam w dzierżawę. Tel. 479-01 od godz. 19 17403 g

PLAC w Łodzi sprzedam. Worcella 11-24 Bogańska 17429 g, „Prasa”, Piotrkowska 96

AKORDEON nowy „Royal Standard” 120 basów, 16 rejestrów sprzedam. Nowak, Piotrkowska 37 m. 24 17423 g

DUŻY pokój z kuchnią w centrum Piotrkowskiej nadający się na pracownię rzemieślniczą zamienię na pokój z kuchnią najchętniej w blokach. Oferty „17441”, „Prasa”, Piotrkowska 96 17441 g

DK pokój sublokatorski przyjmę. Oferty „17448”, „Prasa”, Piotrkowska 96 17448 g

KAWALERKĘ 36 m kw. z wygodami zamienię na 2 pokoje, kuchnia, umeblowane w śródmieściu. Tel. 206-96, 235-25

DUŻY, ładny pokój, c.o., niekurepujące wejście — odnajmie studentem. Telefon 542-96

MŁODA, pracująca poszukuje pokoju sublokatorskiego najchętniej śródmieście. Oferty „17430”, „Prasa”, Piotrkowska 96

POKÓJ z kuchnią kwadrantową, Bytomskie, osiedle wiady Bytomskie — zamienię na 2 pokoje z kuchnią w blokach. Oferty „17441”, „Prasa”, Piotrkowska 96 17441 g

NOWOCZESNY krój damski, dziecięcy opantuszony szybko pod gwarancją wynalazkiem mistrzyni Mechlińskiej, Nawrot 32

PIES duży czarny, podpalany przybłąkał się. Odebrać można Przędzalniana 48-34 wanda Rutkowska 17410 g

PIES wilk nr rej. 10820 przybłąkał się. Dzwonić 279-77 17443 g

PIES owczarek alpski przybłąkał się, Odebrać można Piotrkowska 70-1

PIĄTEK, 14 STYCZNA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muzyka i akt. 8.30 Muz. operowa. 9.00 Aud. „Słoniątko z nad rzeki Ucie” 9.20 Gra ork. Don Costa. 9.40 Dla przedszkoli aud. pt. „Mała nas”. 10.00 Kalendarz kultury. 10.30 Koncert ork. PR. 11.00 Nowości historyczne. 11.10 Koncert ork. rozrywkowych. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 Rolniczy kwadrans. 13.00 Aud. „Z piosenka jest nam wesoło”. 13.20 J. Brahms: Tańce węgierskie. 13.40 Swojskie mel. 14.00 „Wielka droga”. 14.15 Muz. dla wszystkich. 15.00 Wiad. 15.05 Słuchowisko. 15.30 Muz. operowa. 15.10 Młodzieżowe Studio „Rytm”. 15.35 Program młodzieżowy. 17.05 Kultura pilnie poszukiwana. 17.25 Koncert chóru PR. 17.45 Chwila muzyki. 17.50 Redaktor Eryk Bończa w Radiowej Encyklopedii Aktualności. 18.00 Wiad. 18.05 Koncert. 18.45 Kurs języka ros. 19.10 Ze wsi i o wsi. 19.25 Felieton gospodarczy. 19.40 Giełdki piosenki. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiad. 20.35 (E) „Program z dywanikiem”. 21.40 Reportaż Htera ekt. 22.00 Kwartety smyczkowe A. Dworzaka. 22.35 Notatnik kulturalny. 22.45 Nastrojowe melodie. 23.00 Świat dziś wieczorem”. 23.10 Koncert nocny. 24.00 Wiad. 1.05 D. c. programu nocnego. 2.05 D. c. programu nocnego. 2.55 Wiad.

RADIO i telewizja

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Pod rozważę opinii. 8.55 Melodie rozrywkowe. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Koncert estradowy. 10.40 Z życia Zw. Radz. 11.00 „Elementarz muzyczny” — aud. II. 11.20 F. Janiewicz: Divertimento na smy czki. 11.35 Reportaż PI. 12.06 Wiad. 12.10 Kwadrans melodii. 12.25 Muz. ludowa. 12.45 Aud. światopoglądowa. 13.00 Chwila muzyki. 13.05 Pieśni polskie. 13.20 Śmierć w Weneclii” ode. 2. 13.40 (E) Chwila muzyki. 13.45 (E) Aud. dla wsi. 13.55 (E) Aud. aktualna. 14.10 (E) Komunikaty. 14.15 (E) Muzyka kameralna. 14.30 Mówi Technika. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Kompozycja tygodnia. 15.30 Dla dzieci pt. „Czarodziej chodził po mieście”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 (E) Koncert Ork. ŁRP. 16.45 Piosenki żołnierskie. 17.05 (E) Aktualności łódzkie. 17.30 (E) Sojoleg w fabryce” — rep. 17.30 (E) Kacik sportowy. 17.45 (E) Aud. dla dzieci. 18.00 (E) Tomasso Albinoni — Adagio na

